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UGE 40-41  3.-16.OKTOBER 2022
HVAD KNYTTER OS SAMMEN?

KULTURDAGENE
PROGRAM FOR TØNDER



Du sidder lige nu med en masse gode tilbud om sjove, 
tankevækkende, underholdende, øre- og øjenåbnende 
kulturelle oplevelser i hånden. Det er bare om at vælge!

Temaet for de mange tilbud er ”Hvad knytter os sammen?” 
Og jeg håber virkelig, at du vil tage imod et eller flere af 
tilbuddene og opleve på egen krop og sjæl, at det er lige 
præcis det, kultur kan. Knytte os sammen i fælles oplevel-
ser, der giver glæde, et løftet sind eller noget at tænke 
over eller tale med hinanden om. Oplevelser og indtryk, 
vi kan være fælles om på tværs af alder, kønsidentitet, 
pengepung og alt det, der ellers kan skille os ad.

Kulturelle oplevelser er bare noget af det, der kan knytte 
os tættere sammen. Og jeg er sikker på, at Kulturdagene 
rummer mange flere gode og livsbekræftende svar på 
årets spørgsmål ”Hvad knytter os sammen?” Så tag imod, 
tag afsted og tag initiativ til at knytte nye bånd eller for-
stærke gamle.

Som et forsøg er Tønder Kulturuge i år blevet til Kulturda-
gene med en fælles Kulturdag lige i midten. Håbet er, at 
flere dage med gode tilbud vil betyde, at flere af kommu-
nens borgere vil få glæde af arrangementerne.

Arbejdsgruppen bag Kulturdagene består ud over 
medarbejder fra kommunen også af fem frivillige, der 
repræsenterer kulturaktørerne i kommunen:

Aksel Krogslund Olesen, Løgumkloster
Gunnar Vind, Skærbæk/Rømø
Ingelise Dam Jensen, Toftlund
Jan Peter Jensen, Tønder
Ruth Ørbæk Petersen, Bredebro/Højer

På vegne af Kulturelt Forum vil jeg takke arbejdsgruppen 
for deres store indsats og engagement.

Rigtig god fornøjelse med Kulturdagene!

Anette Johnsen
Formand for Kulturelt Forum

Lad os knytte flere bånd til hinanden

Kulturelt Forum planlagde første gang Kulturugen i 2011.

Tanken bag dette initiativ er at give mulighed for, at vi
viser os selv og omverdenen, at kulturen blomstrer i hele 
kommunen, og at Tønder Kommune har et rigt kulturliv. 
Idéen er også at binde kommunen sammen og hjælpe 
hinanden med markedsføring af arrangementerne. 

Som et forsøg i år ændres Kulturugen til Kulturdagene 
og udvides til to uger.

Din Fritid - Tønder Kommune
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          PROGRAM
KL. 10.30
Gudstjeneste i Toftlund Kirke ved sogne-
præst Marianne Zeuthen.
Temaet er ”Hvad knytter os sammen?”. 
Ved gudstjenesten medvirker Gypsyjazz 
- et band bestående af Yves Vernier, Jens 
Kaa og Hans Frej. Deres fælles kærlighed 
for jazz opstod, da de mødte hinanden, 
og ud af det møde opstod Gypsyjazz.

KL. 12.00
Resten af dagen foregår i Musik og 
Teaterhuset, Søren Jensens Vej 1, Toftlund.
Her serveres en frokostanretning samt 
øl/vand. Senere på eftermiddagen 
serveres kaffe og kage arrangeret af 
Familie og Samfund i Toftlund.

• Velkomst ved Arbejdsgruppen for 
 Kulturdagene
• Fællessang ved Aksel Krogslund Olesen
• Tale ved borgmester Jørgen Popp 
 Petersen
• Midtlandskoret under ledelse af Aksel 

Krogslund Olesen synger og fortæller;
    ”Noget om Halfdan Rasmussen”
• Kan man lave film på sønderjysk? 
 Skuespiller Ole Sørensen tager 
 udgangspunkt i sproget og filmen 
 ”Resten af livet”
• Fællessang med Midtlandskoret
• Vadehavsrevyen ”Rav i den” 
• Kulturelt Forums Kulturpris 2022
 overrækkes af formand for Kulturelt 

Forum Anette Johnsen
• Koncertindslag med Kasper Buch
• Tale ved formand for Kultur- og 
 Fritidsudvalget René Andersen
• Tak for i dag
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Kulturdagenes fælles KULTURDAG 2022
Som noget nyt i år står arbejdsgruppen bag Kulturdagene

for en fælles Kulturdag med årets tema:
Hvad knytter os sammen?

Kulturdagen foregår søndag den 9. oktober 2022 kl. 10.30-16.00 i Toftlund

INFO OG BESTILLING AF BILLETTER:
Pris for hele arrangementet i Musik og Teaterhuset er 150 kr. pr. person
Køb billet på toender.dk/kulturdagen eller via QR-koden 
Tilmeldingsfrist den 30. september 2022
Ved spørgsmål kontakt Ingelise Dam Jensen på mail fam.jensen66@live.dk / mobil 28 19 40 78 
eller Ruth Ørbæk Petersen på mail ruthjorgen@mail.tele.dk / mobil 24 84 90 71



Edith fra Badehotellet  

Skuespiller Ulla Vejby, kendt som Edith i Badehotellet, har relation til 
Toftlund - kom og hør hvordan.

Efterårskoncert med Tønderkoret 

Biblioteket glæder sig til at byde velkommen til Tønderkoret, der vil synge 
efteråret ind i anledning af, at vi nu går ind i den mørke årstid med dens 
mange muligheder for hygge og samvær.

Tønderkoret har eksisteret siden 1988 og er medlem af Danske Folkekor. 
Koret på 25 medlemmer synger et alsidigt repertoire. Dirigent Antonia 
Blaser er organist ved Egernsund og Kværs kirker og dirigerer også Spire-
koret i Sønderborg.

Kirkekoncert med JørLau-ensemblet under 
ledelse af Tinebeth Hartkopf  
JørLau-ensemblet, der ledes af Tinebeth Hartkopf, har et bredt repertoire 
med vægt på dansk, engelsk og tysk kirkemusik.

Ensemblet består af kvindelige sangere med skolede stemmer. 
Tinebeth Hartkopf - som er sangpædagog og organist - stiftede ensemblet 
i august 2021. Peter Langberg - som er ensemblets faste akkompagnatør og 
Brede Kirkes organist - vil til koncerten også spille solostykker på orglet. 

Hatteteater - leg og latter for børn og gamle 
Leg og latter er om noget, der binder os sammen. 
Historiefortæller Asger Rasmussen fra det århusianske børneteater 
HonningBanden præsenterer en unik forestilling med børn i hovedrollerne. 
Det er overraskende, poetisk, fantasifuldt, somme tider lidt uhyggeligt, men 
altid morsomt og underholdende. Med en hat kan man blive alt. 
Hatteteater er kreativ teaterleg for og med børn i alderen 3-10 år. 
Velkommen også til bedsteforældre og andre "gamle", som elsker at se børn 
have det sjovt.

Søndag 2. oktober 
kl. 14.00 - 16.00
Toftlund Lokalhistoriske 
Forening og Arkiv
Frosch Hotel, Søndergade 15 
6520 Toftlund

Medlemmer 50 kr. 
Ikke-medlemmer 100 kr. 

Bestil billet på: 
tlhf6520@gmail.com

Tirsdag 4. oktober
kl. 16.30 - 17.30
Samarbejde mellem Tønder 
Kommunes Biblioteker og 
Tønderkoret

Tønder Bibliotek
Richtsensgade 10
6270 Tønder

Gratis - Tilmelding på tbib.dk/
arrangementer

Mandag 3. oktober
kl. 19.30 - 20.30
Brede Menighedsråd
 
Brede Kirke
Kirkegade 17
6261 Bredebro

Gratis 
Ingen tilmelding

Tirsdag 4. oktober
kl. 09.30 - 10.30
Visby Børnehus - Visby Kultur- og 
Aktivitetscenter - Visby Lokalråd

Visby Gamle Skole, Multisalen
Trøjborgvej 3
6261 Bredebro

Gratis - Tilmelding af grupper til 
Visby Børnehus på mail: 
hgp2@toender.dk
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Fyraftenssang 

Har du lyst til fællessang, er dette tilbud måske noget for dig? Vi synger og 
oplever den glæde, som fællessang skaber mellem mennesker.

Marianne Garder og Henrik Svane leder sangen og spiller til. 

Der serveres vin, vand, øl og sodavand.

De forbudte Sange – det er Grænsen!
Foredrag og sang ved Troels Pedersen, som er sanger, fortæller og forfatter, 
under ledsagelse af pianist Mona Thorsager.

Det knytter sammen, når man kaster sig ud i fællessang. Det førte til, at 
der 1864–1920 var sange, som de preussiske myndigheder ikke tillod dansk-
sindede sønderjyder at synge. Hvor går grænsen for sang? Noget om 
mentale, kulturelle, familiære og kunstneriske grænser.

Fællessang i Visby Forsamlingshus

Fællessang viste sit værd som samlende faktor i coronatiden. At sangen kan 
samle og skabe glæde, er nu ikke noget nyt. Vi synger sammen i kirken, og 
i Visby Forsamlingshus er højskolesangbogen fortsat på bordet til mange 
sammenkomster. Det er den også i Kulturdagene. Anne Marie Baun fører an 
i "På opdagelse i den nye højskolesangbog", og Martin Sommerlund akkom-
pagnerer. 

Anne Marie og Martin er henholdsvis præst og organist ved Brede Pastorat.

Kvantefysikken - atomernes vilde verden 

Hør om de eksperimenter og teoretiske overvejelser, der førte til Niels Bohrs 
atom- og kvantefysik, som fysikerne stadig diskuterer, hvordan vi skal forstå 
– samtidig med at den anvendes med succes på alt fra stjerners liv til mikro-
chips i smartphones.

Gratis foredrag streamet direkte fra Aarhus Universitet ved professor i 
kvantefysik, Klaus Mølmer, Niels Bohr Institutet, Københavns Universitet. 

Tirsdag 4. oktober
kl. 17.00 - 18.00
Tønder Menighedsråd 

Brorsonhus
Kirkepladsen 2
6270 Tønder 

Gratis
Ingen tilmelding

Tirsdag 4. oktober
kl. 19.00 - 21.00
Folkeligt Samfund for Højer 
og Omegn

Højer Efterskole
Nørrevej 68
6280 Højer

Pris: 85 kr. 
Køb billet ved døren

Tirsdag 4. oktober
kl. 19.00 - 21.00
Visby Menighedsråd 

Visby Forsamlingshus
Parkvej 1, Visby
6261 Bredebro 

Pris: 35 kr. for kaffe og kage
Tilmelding til Anne Marie Baun på 
SMS 51 71 95 20 senest 29.9.

Tirsdag 4. oktober
kl. 19.00 - 21.00
Den Gamle Biograf Løgumkloster 
Mellemgade 13
6240 Løgumkloster 

Gratis 
Ingen tilmelding
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Fællessang med Midtlandskoret 

"Løfte mig en flig af livets gåde"… 
Midtlandskoret inviterer til fællessang. 

Vi synger sange, der knytter os sammen, og giver prøver 
på noget af det, som vi arbejder med. 

Seniorbio "Bamse" 

Det danske feel-good-drama "Bamse" handler om den folkekære musiker 
Flemming "Bamse" Jørgensen, der har givet os klassikere som "Vimmers-
vej"og "I en lille båd der gynger". Flemming "Bamse" Jørgensen havde 
oprindeligt 11 søskende, men blev som spæd bortadopteret til et direktør-
ægtepar, som ikke kunne få børn. Faren ønskede, at Flemming en dag skulle 
overtage familiens fabrik, men Flemming har andre planer og bliver en del 
af bandet Bamses Venner. 

Foredrag - Fra by til by -
Sønderjysk turnéteater mellem genforening 
og velfærdsstaten 1920 - 1975  
Kom og hør den 26-årige foredragsholder Emil Møller Christensen fortælle 
om dansk film fra besættelsestid til Oscar-norminering. Emil vil også fortælle 
om sine mange spændende og interessante møder med flere danske 
skuespillere og filmfolk, bl.a. flere medvirkende fra folkekære serier som 
Olsenbanden og Matador. Emil er bachelor i Teater- og Performancestudier 
fra Københavns Universitet. Han er født og opvokset i Skærbæk.

Tirsdag 4. oktober 
kl. 19.30 - 21.30
Midtlandskoret

Mejerisalen
Herrestedgade 8
6520 Toftlund 

Gratis 
Ingen tilmelding

Onsdag 5. oktober 
kl. 14.00 - 16.00
Toftlund Biograf
Toldbodgade 8
6520 Toftlund 

Pris: 45 kr. 
Køb billet på 
www.toftlundbiograf.dk 
eller i biografen

Tirsdag 4. oktober
kl. 19.30 - 21.30
Teatergaleasen, Højer

Kiers Gaard
Søndergade 12
6280 Højer 

Pris: 50 kr. inkl. kaffe og kage
Bestil billet på mobil 26 74 46 42 
eller køb ved indgangen

Patchworkcafé - åbent hus
Kom til åbent hus - kig eller vær med. Hver anden tirsdag  samles patchwork-
piger/damer og dyrker den fælles interesse at klippe stof i stykker og sy det 
sammen i nye farve- og formsammensætninger. Det bliver til de flotteste 
tæpper, løbere, ophæng, tasker mm. 

Tirsdag 4. oktober
kl. 19.00 - 22.00
Paletten v/Lis Jønsson
Nissumsgade 6
6780 Skærbæk 

Gratis 
Ingen tilmelding



Foredrag med Eckhard Bodenstein
"Falske Venner & Co" Wörterbuch der 
dänisch-deutschen Missverständnisse 
Forstår vi hinanden? Tyskfødte Eckhard Bodenstein har det meste af sit liv 
interesseret sig for de to nabosprog i grænselandet. Ikke mindst der, hvor vi 
går fejl af hinanden, selv om vi er stensikre på, at vi har fanget meningen. 
Vi glæder os til en aften på tysk og dansk, fyldt med god humor og godt 
humør. Som afslutning serveres der hotdog og Bockwurst, og der bliver rig 
mulighed for at hygge sig og få en god snak. 

Hvorfor flyder alting 

Foredraget tager udgangspunkt i Museet Holmens aktuelle udstilling med 
keramiker Bente Skjøttgaard og tekstilkunstner Anne Damgaard. 
Udstillingen er en totalinstallation med titlen: Alting Flyder.
 
Anne Blond vil i foredraget dykke ned i de temaer og kunstneriske processer, 
som forener de to formgiveres værker i et fortættet univers af altings foran-
derlighed. 

ASTA - den stumme verdensstjerne, 
Det Flydende Teater 
I sine film præsenterer Asta Nielsen verden for en ny 
kvindeskikkelse, som er sig sit køn og sin seksualitet 
bevidst: de kvindelige karakterer er udadreagerende, 
seksuelt bevidste, temperamentsfulde og ambitiøse, hvor 
mændene tumler forfjamskede rundt for at finde deres 
rolle i verden.

Det er samfundssatire og kønsdebat i et helt nyt formsprog 
og medie. Og publikum elskede det!

Medvirkende: Nanna Cecilie Bang, Rolf Hansen, Janus Elsig 
og Karen Duelund Guastavino. 

Instruktør: Pelle Nordhøj Kann.

Onsdag 5. oktober 
kl. 17.30 - 19.30
Brorsonhus
Kirkepladsen 2
6270 Tønder

Pris: 30 kr. inkl. hotdog og 
Bockwurst 
Tilmelding til: 
tondern@buecherei.dk eller
dl@km.dk

Onsdag 5. oktober
kl. 19.00 - 21.00
Museet Holmens Venneforening
Museet Holmen, Østergade 13, 
6240 Løgumkloster

Medlemmer 50 kr. 
Ikke-medlemmer 75 kr.

Tilmelding til:
sonjarskrumsager@gmail.com 
eller på sms 24 25 53 13

Onsdag 5. oktober
kl. 19.30 - 21.30
Midtlandets Musik- og 
Teaterforening

Musik og Teaterhuset
Søren Jensens Vej 1
6520 Toftlund 
 

Løssalg 250 kr. 
Abonnent 200 kr. 
Unge under 18 år 100 kr.

Køb billet på billetten.dk 
eller mobil 20 14 18 12
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Jan Gintberg Show: Død eller Leende 

Danmarks altomfavnende comedy-enspænder, Jan Gintberg, er tilbage med 
et nyt show. Oplev det nye drabelige show og få lattermusklerne masseret 
godt og grundigt.

Kulturmøde for kvinder 

Der bor kvinder fra mange lande i Tønder Kommune og Tønder Soroptimist-
klub vil gerne invitere til ”Kulturmøde for kvinder".

Noget af det, der knytter mennesker sammen på tværs af lande er musik, 
sang og kager, så det vil være aftenens indhold. Alle deltagere opfordres til 
at tage en hjemmebagt kage med, helst en opskrift fra deres hjemland, og så 
vil vi nyde de mange lækre sager til en kop kaffe/te. I løbet af aftenen vil der 
også være musikalsk underholdning med sang og dans. 

Filmpremiere - "Tommys Garage" 
Gert Henriksen og Lars Meerson Rasmussen
Handlingen i spillefilmen "Tommys Garage" udspiller sig udelukkende i 
Tønder Kommune og er lokal støttet bl.a. af Tønder Kommune. 
Jannik Lorenzen (kendt fra bl.a. "9. april" og "Hvidstensgruppen - 2" 
ses i hovedrollen som Ole, der arver sin chef Tommys værksted. 
Medvirkende er Lars Meerson Rasmussen - kendt fra TV, og mange andre 
lokale skuespillertalenter. Filmen er skrevet og instrueret af Gert Henriksen 
("ÆG", TV-serien "Gøngehøvdingen" mm.)

Torsdag 6. oktober
kl. 19.00 - 21.00
Tønder Teater 
Schweizerhalle - Tønder Kulturhus
Ribelandevej 39
6270 Tønder 

Pris: 395 kr. 
Køb billet ved Tønder Bibliotek 
på tlf. 74 92 98 40 eller online via 
tonderbilletten.dk og teatersyd.dk

Torsdag 6. oktober
kl. 19.00 - 21.30
Tønder Soroptimistklub
Tønder Medborgerhus
Østergade 63 A
6270 Tønder  

Pris: 30 kr. 
Betales på mobilepay 91037
Tilmelding senest 4.10. 
på hsuldgade@gmail.com

Torsdag 6. oktober
kl. 14.00 - 16.00 eller
kl. 19.30 - 21.30
Den Gamle Biograf Løgumkloster
Mellemgade 13
6240 Løgumkloster 

Børn 50 kr. - Voksne 80 kr.
Køb billet ved Den Gamle Biograf 
på mobil 21 29 19 13 eller i 
Døgneren, Løgumkloster

Præstehistorier fra Fyn og Sønderjylland - og 
nogen af dem er ikke engang løwn
Johannes Gjesing er sognepræst og har levet sit præsteliv i Sønderjylland 
begyndende med Halk mod øst og nu Gram og Fole i vest. 

Han vil med humor fortælle om mennesker, han har mødt, og deres 
betydning for mødet med Sønderjylland.

Torsdag 6. oktober
kl. 10.00 - 12.00
Det Grå Guld
Seniorcentret
Ribelandevej 39
6270 Tønder 

Medlemmer 50 kr.
Ikke-medlemmer 75 kr. 
Inkl. kaffe 
Betales ved døren.



Højskoledag i Ballum

Kom til højskoledag i Ballum. Lis Mikkelsen, forfatter og tidligere lærer, 
fortæller om „Kampen om sproget”. Aage Augustinus, tidligere 
højskoleforstander, holder foredrag om „Glæden ved at være til”.

Derudover kan du opleve sang- og fortælletime med komponist og pianist 
Rasmus Skov Borring.

Fællessang knytter os sammen

Vi synger sange fra Højskolesangbogen, får læst en historie og får kaffe 
og kage. Alt sammen stærke redskaber til at knytte mennesker sammen. 
For man kan ikke synge fællessang alene, vi knyttes sammen, når vi synger 
sammen. Man mærker, at man er en del af en større helhed, når ens stemme 
smelter sammen med andres, selvom vi ikke umiddelbart kender hinanden. 
Så kom og vær med, alle er velkomne.  

Katrine Schmidt

Siden 2012 har Katrine Schmidt været en aktiv del af den danske folk- og 
roots scene, medvirkende i flere konstellationer som sanger og sangskriver. 
Sammen med sit band er hun nu på tour og glæder sig til at komme ud på 
alverdens scener og præsentere sine sange og sit personlige bud på country, 
jazz og americana.   

Bredebro Dansktop Show 2022
Dørene åbnes kl. 16.30 
 
Bredebro Dansktop Show er et arrangement, som 
består af frivillige og alle kunstnere optræder 
vederlagsfrit. 1/3 af overskuddet går til de danske 
julemærkehjem.
 
Vi startede første gang i 2015, men på grund af 
Corona har det ikke kunnet lade sig gøre de se-
neste 2 år. Nu er vi i fuld gang igen og i år med et 
kæmpe show, spisning og efterfølgende bal.

Fredag 7. oktober 
kl. 09.00 - 16.00
Multihusets Kulturelle Udvalg
Ballum Multihus
Vestervej 10b, Ballum
6261 Bredebro 

Pris: 350 kr. + billetgebyr
Køb billet på Place2Book: 
https://www.place2book.com/da/
sw2/sales/af138h4r32

Fredag 7. oktober 
kl. 10.00 - 12.00
Anne Mette Pedersen

Tønder Medborgerhus
Østergade 63 A
6270 Tønder 

Pris: 30 kr.
Betales ved døren  
Ingen tilmelding

Fredag 7. oktober 
kl. 20.00 - 22.00
Hagge's Musik Pub
Vestergade 80
6270 Tønder 

Pris: 150 kr.
www.hagges.dk/ka/

Fredag 7. oktober 
kl. 17.30 - 01.00
Bredebro Camping & Idrætscenter 
samt Studie 42

Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261 Bredebro

Pris: 275 kr. 
Køb billet på mobil 28 74 14 43
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Arrangement Dato Afholdelsessted Tidspunkt Side...

Edith fra Badehotellet Søndag 02.10. Frosch Hotel, Søndergade 15, 6520 Toftlund 14.00 – 16.00 4

Kirkekoncert med JørLau-ensemblet under ledelse 
af Tinebeth Hartkopf

Mandag 03.10. Brede Kirke, Kirkegade 17, 6261 Bredebro 19.30 – 20.30 4

Hatteteater - leg og latter for børn og gamle Tirsdag 04.10. Multisalen, Visby Gamle Skole, Trøjborgvej 3, 6261 Bredebro 9.30 – 10.30 4

Efterårskoncert med Tønderkoret Tirsdag 04.10. Tønder Bibliotek, Richtsensgade 10, 6270 Tønder 16.30 – 17.30 4

Fyraftenssang Tirsdag 04.10. Brorsonhus, Kirkepladsen 2, 6270 Tønder 17.00 – 18.00 5

Fællessang i Visby Forsamlingshus Tirsdag 04.10. Visby Forsamlingshus, Parkvej 1, Visby, 6261 Bredebro 19.00 – 21.00 5

Kvantefysikken - atomernes vilde verden Tirsdag 04.10.
Den Gamle Biograf Løgumkloster, Mellemgade 13,
6240 Løgumkloster

19.00 – 21.00 5

De forbudte Sange – det er Grænsen! Tirsdag 04.10. Højer Efterskole, Nørrevej 68, 6280 Højer 19.00 – 21.00 5

Patchworkcafé - åbent hus Tirsdag 04.10. Paletten, Nissumsgade 6, 6780 Skærbæk 19.00 – 22.00 6

Foredrag - Fra by til by - Sønderjysk turnéteater
mellem genforening og velfærdsstaten 1920 - 1975

Tirsdag 04.10. Kiers Gaard, Søndergade 12, 6280 Højer 19.30 – 21.30 6

Fællessang med Midtlandskoret Tirsdag 04.10. Mejerisalen, Herrestedgade 8, 6520 Toftlund 19.30 – 21.30 6

Seniorbio "Bamse" Onsdag 05.10. Toftlund Biograf, Toldbodgade 8, 6520 Toftlund 14.00 – 16.00 6

Foredrag med Eckhard Bodenstein ”Falske Venner og Co” 
Wörterbuch der dänisch-deutschen Missverständnisse

Onsdag 05.10. Brorsonhus, Kirkepladsen 2, 6270 Tønder 17.30 – 19.30 7

Hvorfor flyder alting Onsdag 05.10. Museet Holmen, Østergade 13, 6240 Løgumkloster 19.00 – 21.00 7

ASTA - den stumme verdensstjerne, Det Flydende Teater Onsdag 05.10. Musik og Teaterhuset, Søren Jensens Vej 1, 6520 Toftlund 19.30 – 21.30 7

Præstehistorier fra Fyn og Sønderjylland - og nogen af dem er 
ikke engang løwn

Torsdag 06.10. Seniorcentret, Ribelandevej 39, 6270 Tønder 10.00 – 12.00 8

Film premiere - "Tommys Garage" Torsdag 06.10.
Den Gamle Biograf Løgumkloster, Mellemgade 13, 
6240 Løgumkloster

14.00 – 16.00
19.30 – 21.30

8

Jan Gintberg Show: Død eller Leende Torsdag 06.10.
Schweizerhalle - Tønder Kulturhus, Ribelandevej 39, 
6270 Tønder

19.00 – 2100 8

Kulturmøde for kvinder Torsdag 06.10. Tønder Medborgerhus, Østergade 63 A, 6270 Tønder 19.00 – 21.30 8

Højskoledag i Ballum Fredag 07.10. Ballum Multihus, Vestervej 10b, Ballum, 6261 Bredebro 9.00 – 16.00 9

Fællessang knytter os sammen Fredag 07.10. Tønder Medborgerhus, Østergade 63 A, 6270 Tønder 10.00 – 12.00 9

Bredebro Dansktop Show 2022 Fredag 07.10. Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 6261 Bredebro 17.30 – 01.00 9

Katrine Schmidt Fredag 07.10. Hagge's Musik Pub, Vestergade 80, 6270 Tønder 20.00 – 22.00 9

Pokémon fælleskabsdag - Gotta catch ’em all! Lørdag 08.10. Tønder Bibliotek, Richtsensgade 10, 6270 Tønder 10.00 – 12.00 12

Så skal der scores - kom og hep - VM i fodbold i Bredebro 
- Kultur på tværs

Lørdag 08.10. Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 6261  Bredebro 11.00 – 15.00 12

Tøndermesterskaberne  - lokaldysten - Lavland Games Lørdag 08.10. Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 6261  Bredebro 11.00 – 15.00 12
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Arrangement Dato Afholdelsessted Tidspunkt Side...

Meditation/Mindfulness Lørdag 08.10. Engvej 5, 6792 Rømø 11.00 – 12.00 12

Frokostjazz med Creole Catz Lørdag 08.10. Hagge's Musik Pub, Vestergade 80, 6270 Tønder 12.00 – 15.00 13

Fælles Kulturdag Søndag 09.10. Toftlund Kirke og Musik og Teaterhuset i Toftlund 10.30 – 16.00 3

Når man ser det hele sådan lidt fra oven Mandag 10.10.
Toftlund Lokalhistoriske Forening og Arkiv, Søndergade 56, 
6520 Toftlund

14.30 – 17.30 13

Filmaften i Rømø Præstegård Tirsdag 11.10. Rømø Præstegård, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 19.00 – 22.00 13

Gene-Røst: Hvad knytter os sammen? Tirsdag 11.10. Løgumkloster Højskole, Brorsonshus 2, 6240 Løgumkloster 19.30 – 21.30 13

Seniorbio "Hvor flodkrebsene synger" Onsdag 12.10. Toftlund Biograf, Toldbodgade 8, 6520 Toftlund 14.00 – 16.00 14

Trylleri Onsdag 12.10. Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 6261 Bredebro 16.00 – 16.35 14

Tønders folkemusikorkester - åben prøve Onsdag 12.10. Tønder Kulturskole, Østergade 65A, 6270 Tønder 16.00 – 18.00 14

Om Wegner og herskabsstalden Onsdag 12.10. Schackenborg 1, Møgeltønder, 6270 Tønder 17.30 – 19.30 14

Skibbroen i Tønder – et knudepunkt, der knytter os sammen Torsdag 13.10. Tønder Overbygningsskole, Kantinen, Skolevej 7, 6270 Tønder 19.30 – 21.00 15

Sang og musik som brobygger Torsdag 13.10.
Kultur- og Forsamlingshus Emanuel, Tøndervej 38A, 
6780 Skærbæk

19.30 – 22.00 15

Skolernes Motionsdag bliver i Bredebro til en Motionsdag for alle Fredag 14.10.
Mødested: Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 
6261 Bredebro

10.30 – 13.00 15

På strejftog i Vestens og især den danske østershistorie Fredag 14.10. Løgumkloster Refugium, Refugievej 1, 6240 Løgumkloster 19.30 – 21.00 15

Kejserens nye klæder Søndag 16.10.
Kultur- og Forsamlingshus Emanuel, Tøndervej 38A, 
6780 Skærbæk

14.30 – 15.15 16

Koncert i Arrild Kirke Søndag 16.10. Arrild Kirke, Arnumvej 24, 6520 Toftlund 16.00 – 17.00 16

Tønder Kulturskole - åbent hus 3. - 6.10. Tønder Kulturskole, Østergade 65A, 6270 Tønder 15.00 – 18.00 16

Film - Hvor flodkrebsene synger 3. - 12.10. Toftlund Biograf, Toldbodgade 8, 6520 Toftlund 19.00 – 21.00 16

Strikke/hæklecafé i Bredebro
3.,5.,10. og 

12.10.
Byens Rum, Toosbuys Torv, 6261 Bredebro 14.00 – 17.00 17

Gamle billeder og genstande fra Bredebro, Ballum og Visby 4. og 11.10. Bredebro Idrætscenter, Langagervej 64, 6261  Bredebro 15.00 – 18.00 17

Åbent hus til øveaften 6. og 13.10. Tønder Grundskole, Holmevej 2, 6270 Tønder 18.30 – 20.15 17

I Wegners fodspor 6. og 14.10. Mødested: Østergade 4, 6270 Tønder 15.00 – 16.30 17

Sammen knytter vi bånd 3. - 16.10. Agerskov Børnehave, Boldershøj 9A, 6534 Agerskov 18

Kongehuset 3. - 16.10. Børnecenter Høllevang, Høllevang 271, 6520 Toftlund 18

Fællesskab og fællesskabelse 3. - 16.10. Toftlund Børnehave, Rolighedsvej 14a, 6520 Toftlund 18

Hvad knytter os sammen? 6. - 14.10. STUK, Vestergade 8, 6520 Toftlund 18
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Tøndermesterskaberne  - lokaldysten 
- Lavland Games
Med udgangspunkt i det kendte og traditionsrige Highland Games dyster 
lokalområder på tværs af hele kommunen i Tug-o-war – Rundballerulning 
– Flying Axes – Gummistøvlekast –  Bow & Arrow – Trillebørsløb mm.
Landsbyer og områdebyer dyster mod hinanden om at blive dette års vinder 
af Tøndermesterskaberne i Lavland Games. Den store og flotte vandrepokal 
bliver udstillet på Tønder Rådhus.Kom og bak deltagerne fra dit eget lokal-
område op.

Meditation/Mindfulness 

Kom og vær med til Meditation/Mindfulness.

Der er ingen aldersgrænse, alle kan være med, blot skal man kunne sidde 
eller ligge stille ca. 30 minutter. Kom i afslappet løstsiddende tøj. Medbring 
en yogamåtte, et tæppe og evt. en pude.

Lidt om mindfulness/meditation: Det mindsker stress, angst og generel uro, 
styrker imunforsvar, giver balance, nærvær, overskud og velvære.

Så skal der scores - kom og hep 
- VM i fodbold i Bredebro - Kultur på tværs

I Tønder Kommune er vi så heldige at have borgere fra rigtig mange for-
skellige lande. Vi inviterer derfor til VM i fodbold i Bredebro. Der er hold 
fra Ukraine, Rumænien, Tyskland, Eritrea, Syrien, Brasilien, Polen, Holland, 
Norge, Ungarn, Danmark og flere. Vi inviterer også hold fra Sønderjylland, 
tilflyttere fra resten af Danmark, sønderjyske tilbageflyttere og det tyske 
mindretal. Der dystes om en vandrepokal, der bliver udstillet på Tønder 
Rådhus. Pladsen emmer af sjov og aktivitet for alle aldre.

Lørdag 8. oktober 
kl. 11.00 - 15.00
Bevæg Dig For Livet og 
Multietniske Landsbyer 
i Tønder Kommune

Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261  Bredebro 

Gratis

Lørdag 8. oktober
kl. 11.00 - 12.00
Rømø Ungdoms- 
og Idrætsforening
Engvej 5 
6792 Rømø 

Gratis 
Ingen tilmelding

Lørdag 8. oktober
kl. 11.00 - 15.00
Multietniske Landsbyer i Tønder 
Kommune og Bevæg Dig For Livet

Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261  Bredebro

Gratis 

Pokémon fælleskabsdag - Gotta catch ´em all! 
Interesser knytter mennesker sammen, og Pokémon er et prima eksempel på, 
hvordan et univers kan skabe bro mellem børn og voksne og mellem menne-
sker, som normalt ikke ville mødes. 
Mød andre Pokémon-trænere, som du kan dele din begejstring for de fan-
tatiske Pokémons med. Vi skal både snakke om de fysiske Pokémon-kort og 
spille Pokémon Go. 
Få nye venner at spille med, sende gaver til eller bytte Pokémon med og 
battle imod. Vi sætter lures på de tre Pokéstops, så der vil være ekstra mange 
Pokémon.

Lørdag 8. oktober
kl. 10.00 - 12.00
Tønder Kommunes Biblioteker

Tønder Bibliotek
Richtsensgade 10
6270 Tønder  

Gratis 
Tilmelding på tbib.dk



Når man ser det hele sådan lidt fra oven
Arkivet har fået en privat donation, der har gjort det muligt at fotografere 
Toftlund fra luften. Det færdige resultat bliver præsenteret på arkivet i 
Kulturdagene. 
Kom og se alle Toftlunds kvarterer og hele sognet fra fly- og dronehøjde. 
Det nye perspektiv vil give anledning til megen god snak. 

Den officielle afsløring af billederne sker kl. 15.30. 
Billederne kan ses fra kl. 14.30. Der serveres portvin og kransekage.

Frokostjazz med Creole Catz
Kom med til et festligt frokostarrangement i selskab med Creole Catz' 
medrivende jazz- og boogierepetoire. 

Louis Prima og Louis Jordans swingende rytmer, lidt Just Frost, kombineret 
med flerstemmig sang, er med til at sætte gang i festen. Repertoiret er 
suppleret med numre fra New Orleans bl.a. af Louis Armstrong samt danske 
evergreens som f.eks.  Sidder på et værtshus, Så længe jeg lever, d'Angleterre 
m.fl. 

Filmaften i Rømø Præstegård
I Rømø Præstegård vises filmen "Rose". En meget fin film, der viser, hvordan 
vi kan være bange og fordømme det, der falder uden for normaliteten, 
indtil vi opdager, at vi mennesker har brug for hinanden i hele sindets brede 
spektrum.

I hovedrollen ses Sofie Gråbøl i den imponerende præstation som den 
skizofrene Inger.

Gene-Røst: Hvad knytter os sammen? 

Gene-Røst er en serie arrangementer afholdt af Løgumkloster Højskole, der 
faciliterer samtalesaloner mellem generationer i et hyggeligt højskolemiljø. 
Samtalesalonerne tager pulsen på samtiden og drejer sig om spændende, 
væsentlige og til tider svære emner, der er oppe i tiden. Skolens undervisere 
eller eksterne foredragsholdere indleder salonen med et inspirationsoplæg 
om et givent emne, der efterfølges af samtaler i mindre grupper bestående 
af elever, skolens frivillige og lokale borgere. 

Mandag 10. oktober 
kl. 14.30 - 17.30
Toftlund Lokalhistoriske Forening 
og Arkiv
Søndergade 56
6520 Toftlund 

Gratis
Ingen tilmelding

Lørdag 8. oktober 
kl. 12.00 - 15.00
Hagge's Musik Pub
Vestergade 80
6270 Tønder

Pris: 230 kr. inkl. frokostplatte
www.hagges.dk/ka

Tirsdag 11. oktober 
kl. 19.00 - 22.00
Rømø Menighedsråd 

Rømø Præstegård
Havnebyvej 154
6792 Rømø

Kaffe og kage kan købes 
for 25 kr.
Ingen tilmelding

Tirsdag 11. oktober 
kl. 19.30 - 21.30
Løgumkloster Højskole
Brorsonshus 2
6240 Løgumkloster 

Pris: 50 kr. 
Billet købes på tlf. 74 74 40 40
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Seniorbio "Hvor flodkrebsene synger" 
 
"Hvor flodkrebsene synger"handler om en kvinde, der voksede op for sig 
selv i marsken i det dybe syd-USA. Kvinden bliver anklaget for at have 
myrdet en mand, hun tidligere var sammen med. 

Onsdag 12. oktober 
kl. 14.00 - 16.00
Toftlund Biograf
Toldbodgade 8
6520 Toftlund 

Pris: 45 kr. 
Køb billet på toftlundbiograf.dk 
eller i biografen

Om Wegner og herskabsstalden
 
Schackenborg Fonden og Foreningen til etablering af et museum for Hans J. 
Wegners møbelkunst byder på en aften, hvor man har mulighed for at være 
sammen om tapas, vin, møbler og indretningsdesign. 

Kom og hør Marianne Wegner fortælle om sin indretning af Schackenborg 
Slots café i den nyrenoverede herskabsstald og om, hvordan hun har taget 
udgangspunkt i sin far Hans J. Wegners forskellige stolemodeller.

Tønders folkemusikorkester - åben prøve 

Tønder Kulturskole inviterer alle folkemusikere fra 10 til 105 år - let øvede 
til meget øvede - til en fælles øvning under ledelse af Kulturskolens nye 
folkemusikteam - Annelene Toft-Christensen violin, Mette Qvist-Jensen 
tværfløjte, Thomas Brunbjerg guitar. Tanken er at skabe et "Tønder folke-
musikorkester", som kan mødes jævnligt, og som kan udvikle sig over tid og 
forhåbentlig ende med at spille på festivalen. Med andre ord skal udøvelse 
af folkemusik og folkedans "knytte os sammen".

Onsdag 12. oktober 
kl. 17.30 - 19.30
Schackenborg 1
Møgeltønder
6270 Tønder

Pris: 195 kr. 
Billet købes på
www.schackenborg.dk

Onsdag 12. oktober 
kl. 16.00 - 18.00
Tønder Kulturskole
Østergade 65A
6270 Tønder

Gratis
Tilmelding på 
kulturskolen.toender.dk 

Trylleri

Henning Nielsen, tryllekunstner fra Bylderup, er blandt meget andet kendt 
fra TV2's »Danmark har talent«.
 
Kom og oplev en forrygende morsom forestilling, hvor trylleri, magi og
komik blandes!
 
Målgruppen er børn mellem 4 og 9 år og deres forældre, men ALLE er 
velkomne!

Onsdag 12. oktober 
kl. 16.00 - 16.35
Bredebro Bogcafé, Børnehjørnet

Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261 Bredebro 

Gratis 
Ingen tilmelding



Sang og musik som brobygger 

Sang og musik knytter mennesker sammen på tværs af alder, kulturel
baggrund, religion, politiske anskuelser og geografi.
 
Det er Tove Tersbøls opvækst og liv et godt eksempel på. Som folkeskolelæ-
rer, korleder, teaterinstruktør og mangeårig formand for Kultur- og Forsam-
lingshus Emanuel i Skærbæk har Tove formået at knytte mennesker sammen 
i stærke fællesskaber med sang- og musikglæden som det bærende. 
Mød Tove Tersbøl, modtager af Kulturprisen 2020, i Emanuel.

På strejftog i Vestens og især den danske 
østershistorie

På Refugiet afholder vi dette østersforedrag i samarbejde med Folkeuniver-
sitetet. Noget af det, der knytter os sammen og er ligeglad med grænser 
og skel må være naturen og de oplevelser, den giver os. Foredraget er med 
biolog Thomas Jensen fra Aarhus Universitet , som gennemgår østersens 
spændende historie: "Den lille sarte salte slimklat med det rustikke panser 
har fulgt os, fra vi var de første afrikanske migranter til Europa til dagens 
østersspisere". 

Skolernes Motionsdag bliver i Bredebro til en 
Motionsdag for alle 

På Skolernes Motionsdag skal vi alle, store som små, unge og ældre løbe eller 
motionere, for om noget knytter børn os sammen gennem børnehave og 
skoleliv. 
Vi vil sætte hele Bredebro i bevægelse. Alle voksne, skolebørn, børnehave-
børn og dagplejen og ikke alene Bredebro, men også Visby og Ballum 
– Alle er velkomne! 
Kom og vær med og få gang i alle musklerne. Dagen slutter i skolegården.

Torsdag 13. oktober
kl. 19.30 - 22.00
Kultur- og Forsamlingshus Emanuel
Tøndervej 38A, 6780 Skærbæk 

75 kr. for medlemmer. 
100 kr. for ikke-medlemmer. 
Inkl. kaffe.
Køb billet senest den 11.10. på: 
www.historiskforeningskaerbaek.dk/ 
aktiviteter/tilmelding-til-13.-oktober

Fredag 14. oktober 
kl. 19.30 - 21.00
Løgumkloster Refugium
Refugievej 1
6240 Løgumkloster

Pris: 50 kr.  
Køb billet på
www.loegumkloster-refugium.dk 
eller ved døren

Fredag 14. oktober 
kl. 10.30 - 13.00
Et fællesskab mellem Bredebro 
Filialskole og Børnehuset Humlebo

Mødested:Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261 Bredebro 

Gratis
Ingen tilmelding

Skibbroen i Tønder – et knudepunkt, der 
knytter os sammen

I forbindelse med Tøndermarsk Initiativets midtbyprojekt for Tønder by har 
arkæologer foretaget udgravninger på Skibbroen for primært at blive klo-
gere på Tønders fortid. Dele af udgravningerne har vakt så stor folkelig og 
politisk interesse, at det fremover vil være muligt for kommunens borgere 
såvel som for egnens turister at opleve den tidligere havns historie. 
Museumsinspektør og leder af udgravningerne, Anders Hartvig, fra 
Museum Sønderjylland fortæller om udgravningernes resultat.

Torsdag 13. oktober
kl. 19.30 - 21.00
Lokalhistorisk Forening for 
Gl.-Tønder Kommune
 
Tønder Overbygningsskole
Kantinen, Skolevej 7
6270 Tønder

Gratis for medlemmer  
50 kr. for ikke-medlemmer
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Kejserens nye klæder 

Forestillingen ”Kejserens nye klæder” knytter børn og voksne sammen i en 
fælles oplevelse. Dette unikke dukketeater, som netop har modtaget H.C. 
Andersen Prisen i 2022, henvender sig til alle fra 3 år og opefter. 
H. C. Andersens historier er for både voksne og børn. Den morsomme 
historie om en kejser, der bliver snydt, kan alle børn grine af, og de voksne 
kan måske overveje, hvad stolthed, facade og forfængelighed betyder for os 
alle - også i dag. 
Vel mødt til børneteater i Emanuel!

Søndag 16. oktober  
kl. 14.30 - 15.15
Kulturhus Emanuel i Skærbæk

Kultur- og Forsamlingshus Emanuel
Tøndervej 38A
6780 Skærbæk

Pris: 45 kr. 
Køb billet på
www.kulturhus-emanuel.dk

Koncert i Arrild Kirke  

"TÆNK AT LIVET KOSTER LIVET"

Melodier til sange og salmer af Bent Fabricius-Bjerre, Peter Møller, 
Matti Borg og Aksel Krogslund Olesen; præsenteret af guitarist 
Carsten Pedersen, Århus og musiker og komponist Aksel Krogslund Olesen, 
Løgumkloster. 

Søndag 16. oktober
kl. 16.00 - 17.00
Arrild Menighedsråd 

Arrild Kirke
Arnumvej 24
6520 Toftlund

Gratis
Ingen tilmelding

Film - Hvor flodkrebsene synger 

"Hvor flodkrebsene synger" handler om en kvinde, der voksede op for sig 
selv i marsken i det dybe syd-USA. Kvinden bliver anklaget for at have 
myrdet en mand, hun tidligere var sammen med.

Tønder Kulturskole - åbent hus

Kulturskolen inviterer alle interesserede borgere til åbent hus.

Her kan man få stillet sin nysgerrighed og stille eventuelle spørgsmål til
Kulturskolens lærere indenfor musik, billedkunst, ballet osv. 

Se flere detaljer om arrangementet på Kulturskolens hjemmeside:
kulturskolen.toender.dk

UGE 40-41 / 3.-12.10. 
kl. 19.00 - 21.00
Toftlund Biograf
Toldbodgade 8
6520 Toftlund

Pris: 90 kr. 
Køb billet på 
www.toftlundbiograf.dk 
eller i biografen

UGE 40 / 3.- 6.10. 
kl. 15.00 - 18.00
Tønder Kulturskole
Østergade 65A
6270 Tønder 

Gratis 
Ingen tilmelding



Strikke/hæklecafé i Bredebro

Workshopgruppen Ingrid Hansen, Tove Møller, Dorthe Pedersen og Ruth Ør-
bæk Petersen - Det binder os sammen! Vi har succes med at hækle trøstemus 
og andre smådyr til Tandklinikken og Lægehuset. Trøstemus gives til små 
børn, der skal vaccineres eller kommer i Tandklinikken. Bomuldsgarn og fyld 
til musene har vi, hæklenåle kan lånes. 
Alle er velkommen, også selvom du ikke kan hækle. Musene kan også strik-
kes, eller vi hjælper dig at få lært strikke- og hæklekunsten. 
Kom og vær med. Vi nyder også en kop kaffe og kage sammen.

Gamle billeder og genstande fra Bredebro, 
Ballum og Visby

Der vil være mulighed for at se billeder af bygninger m.m. fra det gamle 
Bredebro, Ballum, Randerup, Skast og Visby - suppleret med skriftligt 
materiale. Desuden er der udstilling af arkivalier fra lokalområdet. 

UGE 40-41
3., 5., 10. og 12.10.
kl. 14.00 - 17.00
Byens Rum
Toosbuys Torv
6261 Bredebro

Gratis 
Ingen tilmelding

UGE 40-41 / 4. og 11.10. 
kl. 15.00 - 18.00
Lokalhistorisk Arkiv for 
Bredebro og Omegn 

Bredebro Idrætscenter
Langagervej 64
6261  Bredebro

Gratis 
Ingen tilmelding

I Wegners fodspor

Tønder dannede rammen om møbelarkitekten Hans J. Wegners opvækst.
Det var her, han blev født. Og her fik han den snedkeruddannelse, der for-
mede hans grundlæggende tanke om, at design skulle have et stærkt afsæt 
i håndværket. Foreningen til Etablering af et Museum Wegner i Tønder og 
Museum Wegners Venner inviterer til en gåtur gennem Tønder i Hans J. 
Wegners fodspor, hvor der også bliver lejlighed til at høre om planerne 
for et kommende Museum Wegner i Tønder.

UGE 40-41
6. og 14.10. 
kl. 15.00 - 16.30
Foreningen til Etablering af et 
Museum Wegner i Tønder og
Museum Wegners Venner
Mødested: Østergade 4
6270 Tønder
 
Tilmelding til 
anne@museumwegner.dk

Åbent hus til øveaften

Tønderkoret holder åbent hus på deres øveaften.

Alle, der har lyst, kan komme og synge sammen med os og se og høre, 
hvad vi arbejder med. Musik knytter os sammen.

UGE 40-41
6. og 13.10. 
kl. 18.30 - 20.15
Tønderkoret

Tønder Grundskole
Holmevej 2
6270 Tønder

Gratis 
Ingen tilmelding
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Sammen knytter vi bånd 

Agerskov Børnehave har i kulturdagene valgt at sætte fokus på at styrke 
båndet til vores lokalområde. Dette vil ske igennem musik, leg og bevægelse. 
Vi vil i samarbejde med plejehjemmet og Agerskov Ungdomsskole skabe nye 
venskaber på tværs af generationer, som vil tage udgangspunkt i fælles op-
levelser. Dette håber vi vil føre til, at der vil blive knyttet stærke bånd i vores 
lokale samfund.

UGE 40-41 / 3.-16.10. 
Agerskov Børnehave
Boldershøj 9A
6534 Agerskov

Kongehuset

Børnene vil i forbindelse med kulturdagene arbejde 
med et temaforløb om kongehuset. Forløbet vil 
munde ud i en udstilling om kongehuset. Hvem er de 
kongelige, hvor bor de, hvad laver man, når man er 
kongelig mm.

Udstillingen vil kunne ses på Høllevangs indhegning.

UGE 40-41 / 3.-16.10. 
Børnecenter Høllevang
Høllevang 271
6520 Toftlund

Hvad knytter os sammen?

STUKs mellemtrin udstiller billeder foran bygninger ud til Vestergade med 
temaet. 

UGE 40-41 / 6.-14.10.  
STUKs mellemtrin

STUK
Vestergade 8
6520 Toftlund

Fællesskab og fællesskabelse 

I Toftlund Børnehave er der altid fokus på det gode fællesskab. 
Relationer, leg, trivsel og udvikling er grundsten i et godt børnehaveliv.
Op til og under Kulturdagene vil vi skabe miljøer og forudsætninger 
for at højne børnenes bevidsthed om fællesskabers betydning. Vi vil arbejde med temaer og skabe fællesskaber 
både internt og på tværs i børnehaven men også i nærmiljøet. De voksne har idéer og rammer, og vi arbejder med 
fokus på at inddrage børnene, lytte til deres idéer og følge deres spor i arbejdet. 

Vi vil lave en lille udstilling til selve Kulturdagen den 9.10. i Musik og Teaterhuset. 

UGE 40-41 / 3.-16.10.
Toftlund Børnehave
Rolighedsvej 14a
6520 Toftlund
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